



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24062021-227843
CG-DL-E-24062021-227843

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2323]
No. 2323]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 23, 2021/आषाढ़ 2, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 23, 2021/ASHADHA 2, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 जून, 2021

का.आ. 2501(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.259(अ) दिनांक 19.01.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के रोहतास जिले में NH30 के कि.मी. 55.00 से कि.मी.115.800 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 30.01.2021 " को " द टाइम्स आफ इण्डिया" और "हिन्दुस्तान" दोनों में प्रकाशित किया गया था और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के रोहतास जिले में NH30 के कि.मी. 55.00 से कि.मी.115.800 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: रोहतास			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दिनारा				
	गांव का नाम: खलासापुर				
1	296	निजी	एग्रीकल्चर	0.06735	बिदेश्वरी सिंह पिता शिवलखन राजाराम सिंह प्रह्लाद सिंह पिता स्व0 केशरी सिंह बाबूराम सिंह हरeram सिंह पिता स्व0 जीतेन्द्र सिंह ()
2	297	निजी	एग्रीकल्चर	0.07733	ठाकुर कन्हैया सिंह ठाकुर देवेन्द्रनाथ सिंह ठाकुर रविंद्र सिंह पिता मुनि सिंह ()
3	298	निजी	एग्रीकल्चर	0.2372	उजागीर सिंह पिता रामू सिंह रामजी सिंह पिता हिरामन सिंह ()
4	299	निजी	एग्रीकल्चर	0.00172	बिदेश्वरी सिंह स ो शिवलखन राजाराम सिंह प्रह्लाद सिंह स ो लेट केशरी सिंह बाबूराम सिंह हरeram सिंह स ो लेट जीतेन्द्र सिंह ()
5	301	निजी	एग्रीकल्चर	0.06341	रामजी सिंह पिता हिरामन सिंह कन्हैया सिंह पिता स्व0 हनुमान सिंह ()
6	302	निजी	एग्रीकल्चर	0.01042	रामजी सिंह पिता हिरामन सिंह ()
7	303	निजी	एग्रीकल्चर	0.0038	रामनाथ सिंह पिता रामजंगी सिंह ()
8	304	निजी	एग्रीकल्चर	0.0776	रामजी सिंह पिता हिरामन सिंह शिवपर्सन पांडेय पिता राम केवल पांडेय कन्हैया सिंह पिता स्व0 हनुमान सिंह ()
9	310	निजी	एग्रीकल्चर	0.02497	बहादुर पांडेय पिता रूपन पांडेय ()

10	311	निजी	एग्रीकल्चर	0.13883	बबन सिंह मदन सिंह ललन सिंह पिता भुनेश्वरी सिंह विकास कुमार पिता विजयसागर सिंह ()
11	312	निजी	एग्रीकल्चर	0.16252	रामदास सिंह रामप्रसाद सिंह पिता बुधन सिंह राजीव रंजन राय पिता सतेंद्र कुमार राय सुनील कुमार राय पिता बच्चूलाल सिंह शशिप्रभा कुमारी पति कृष्णकांत सिंह ()
12	313	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.0016165	अनाबाद बिहार सरकार ()
13	314	निजी	एग्रीकल्चर	0.04674	शिवपर्सन पांडेय पिता राम केवल पांडेय ()
14	315	निजी	एग्रीकल्चर	0.03218	राम खेही सिंह पिता जंगी सिंह ()
15	316	निजी	एग्रीकल्चर	0.05437	राम खेही सिंह पिता जंगी सिंह ()
16	319	निजी	एग्रीकल्चर	0.01052	राम खेही सिंह पिता जंगी सिंह ()
17	320	निजी	एग्रीकल्चर	0.20461	बिदेश्वरी सिंह पिता शिवलखन राजाराम सिंह प्रह्लाद सिंह पिता स्व0 केशरी सिंह बाबूराम सिंह हरeram सिंह पिता स्व0 जीतेन्द्र सिंह तुलसी राय पिता गंगा गंगा प्रसाद राय रमाकांत राय रामशंकर राय पिता धनपत राय ()
18	321	निजी	एग्रीकल्चर	0.00276	विक्रम साह विजय साह ब्रह्मेश्वर साह पिता स्व0 लछुमन साह ()
			कुल	1.2179	

[फा. सं. NHAI/PIU/PAT/LA/Ara-Mohania/PKG-II/2020/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd June, 2021

S.O. 2501(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 259 (E) dated 19.01.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH30 on the stretch of land from Km 55.00 to Km 115.8 in the district of ROHTAS in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Times of India" dated 30.01.2021 and "Hindustan" dated 30.01.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH30 in the stretch of land from Km. 55+00 to 115+800 in the district of ROHTAS in the state of BIHAR.

State: BIHAR		District: ROHTAS			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dinara				
	Village: Khalsapur				
1	296	Private	Agriculture	0.06735	Bindeshwari singh s/o shivlakhan, rajaram singh Prahlad Singh s/o Late keshari singh, Baburam singh, hareram singh s/o late jitendra singh
2	297	Private	Agriculture	0.07733	Thakur Kanhaiya Singh, Thakur Devendranath Singh, Thakur Ravindra singh s/o Muni singh
3	298	Private	Agriculture	0.2372	Ujageer singh s/o Ramu Singh, Ramji Singh s/o Hiran Singh
4	299	Private	Agriculture	0.00172	Bindeshwari singh s/o shivlakhan, rajaram singh Prahlad Singh s/o Late keshari singh, Baburam singh, hareram singh s/o late jitendra singh
5	301	Private	Agriculture	0.06341	Ramji Singh S/o Hiran Singh, Kanhaiya Singh S/o Late Hanuman Singh
6	302	Private	Agriculture	0.01042	Ramji Singh S/o Hiran Singh
7	303	Private	Agriculture	0.0038	Ramnath singh S/o Ramjangi Singh
8	304	Private	Agriculture	0.0776	Ramji Singh S/o Hiran Singh, shivparsan pandey s/o RAM kawal pandey, Kanhaiya Singh s/o Late Hanuman singh
9	310	Private	Agriculture	0.02497	Bahadur Pandey s/o Rupan Pandey
10	311	Private	Agriculture	0.13883	Baban Singh, Madan Singh, Lalan singh, s/o Bhuneshwari Singh, vikas kumar s/o vijyasagar singh
11	312	Private	Agriculture	0.16252	Ramdas singh, Ramprasad singh s/o budhan singh, rajeev ranjan rai s/o

					satendra kumar rai, Sunil Kumar Rai, s/o Bachulal singh, shashiprabha kumari w/o krishankat singh
12	313	Government	Agriculture	0.0016165	Anabad Bihar Government
13	314	Private	Agriculture	0.04674	Shivparsan Pandey s/o ram kawal panday
14	315	Private	Agriculture	0.03218	Ram snehi singh s/o jangi singh
15	316	Private	Agriculture	0.05437	Ram snehi singh s/o jangi singh
16	319	Private	Agriculture	0.01052	Ram snehi singh s/o jangi singh
17	320	Private	Agriculture	0.20461	Bindeshwari singh s/o shivlakhan, rajaram singh Prahlad Singh s/o Late keshari singh, Baburam singh, hareram singh s/o late jitendra singh Tulsi Rai s/o ganga ganga prasad Rai, Ramakant Rai, Ramashankar RAi s/o Dhanpat Rai
18	321	Private	Agriculture	0.00276	Bikrama Sah, Vijay Sah, Brahmeshwar Sah s/o Late Lachhuman Sah
			TOTAL	1.2179	

[F. No NHAI/PIU/PAT/LA/Ara-Mohania/PKG-II/2020/3D]

RAJESH GUPTA, Director